- (*Periph.*) 1. Estne ea annon est,
 2. Quam animus retur meus?
Phil. 3. Di boni? visitavi*
 4. Antidhac? plane hicinest.
Periph. 5. Certo east quam in Epidauro
 6. Pauperculam memini conprimere.
Phil. 7. Qui mihi in Epidauro
 8. Primus pudicitiam pepulit.

Erwägt man nun, dass sich die Aussprüche der beiden Personen dem Wortlaute nach decken, so kann es nicht zu gewagt erscheinen, die einzelnen gleichlautenden Verse einander folgen zu lassen und zwar in der Reihenfolge, dass die Worte des *Periph.* wie in 538 so auch weiterhin den der *Phil.* vorausgehen. Also:

- (*Per.*) Estne ea annon east, 1)
 Quam animus retur meus? 2)

- Phil.* Di boni! visitavi hunc ego unquam 3)
Antidhae? plane hicinest, 4)
Periph. Certo east, quam in Epidauro 5)
Phil. Qui mihi in Epidauro 6)
Periph. Pauperculam memini conprimere. 7)
Phil. Primus pudicitiam pepulit. 8)

1) east Bothe, 3) hunc ego unquam fügt Götz bei, doch scheint dieser Zusatz zu lang. 1—4 sind kretisch, 5 und 6 trochäisch, 7 und 8 iambisch zu messen. Zu einer derartigen Anordnung der Verse, wonach einer seine durch einen zweiten unterbrochenen Worte nach der Unterbrechung zu Ende führt, mögen einige Beispiele aus demselben Stücke, dem Epidikus nämlich, genügen. II 2, 72 ff.:

Epidicus: Si aequom siet
Me plus sapere quam uos, dederim uobis consilium catum,
Quod laudetis, ut ego opino, uterque

Per. Ergo ubi id est, Epidice?

Epid. Atque ad eam rem conducibile. *Per.* Quid istuc dubitas dicere? 260
und in derselben Scene 103 ff.:

Periph. Quid iam? *Epid.* Ne te censeat

Fili causa facere,

Per. Docte.

Epid. Quo illum ab illa prohibeas,

Ne qua ob eam suspicionem difficultas evenat.

ferner IV, 1, 34:

Phil. Filiam quam ex te suscepi

Per. Quid eam?

Phil. Eductam perdidit.

und II 2, 57

Epid. Ibi illarum altera

Dixit ille quicum ipsa ibat

Per. Quid?

Epid. Tace ergo ut audias.

Götz schreibt in demselben Stücke 554 ff. so:

(*Per.*) Meministin? *Ph.* Memini. *Per.* Quid? meministi, in Epidauro

Ph. A, guttula

Pectus ardens mi adipersisti.

Per. Virgini pauperculae

Tuaeque matri e. q. s.

Die folgenden Verse der oben behandelten Stelle giebt Götz so: (542—48)

Per. Quae meo compressu peperit filiam, quam domi nunc habeo.

Quid si adeam *Phil.* Hauscio an congregiar *Per.* Si haec
east? *Phil.* Si is est homo.

Sicut anni multi dubiam me dant, animi pendeo.

Per. Longa dies meum incertat animum: si east quam incerte autumo, 545

Hanc congregiar astu. *Phil.* Muliebris mi adhibenda malitiast.

Per. Conpellabo. *Phil.* Orationis aciem contra conferam.